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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

MODELLOAE/2N. {69 del ©1io]20  1G 2762DDD820
(in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 36 c. 2 lett. a) e dell’art. 37 c. 1 del D.Lgs n. 50/2016)

Affidamento in somministrazione ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e 37 comma 1 del D.Lgs n.
50/2016, di calibratori e controlli ditta ABBOTT da destinare all’U.O.C. di Patologia Clinica P.O.
Garibaldi Nesima dell’A.R.N.A.S. Garibaldi Catania

PREMESSO CHE con Verbale di Deliberazione n. 694 del 31/07/2020 (allegato n. 1) questa ARNAS
Garibaldi ha affidato ex art 36 d.lgs. n. 50/2016 alla Ditta ABBOTT S.r.l, la fornitura dei prodotti
diagnostici Covid di cui all’offerta del 27/07/2020 n. ADD/17-0013/COVID19/DAS, acquisita al prot.
0012481 del 28/07/2020(allegato n. 2), per la durata di mesi 6 e con possibilita di rinnovo per ulteriori mesi
sei, per complessivi € 28.500,00 (importo per sei mesi) e quindi complessivi € 57.000,00 Iva escl. (importo
6 + 6 mesi), destinati al Servizio di Patologia Clinica del PO Garibaldi Nesima su n. 2 apparecchiature in
proprieta Architect Ci8200 di marchio ABBOTT e richiesti dal dalla predetta U.O. con nota del 22/07/2020

acquisita al prot. provv.to 3943 del 23/07/20 (allegato n. 3) CIG Z762DDD820;

Che, nel particolare, con il prot. provv.to 3943/20 citato il Dirigente del Servizio di Patologia Clinica PO
Garibaldi Nesima chiedeva I’acquisto unicamente di 12000 test per semestre di anticorpi IgG e IgM senza
far alcuna menzione di calibratori e di controlli;

Che in effetti la ditta ABBOTT nell’offerta del 27/07/2020 n. ADD/17-0013/COVID19/DAS riportava

solamente i seguenti importi :
e Importo complessivo annuale offerto per i reagenti Sars Cov igG: € 45.600,00 + LV.A

e Importo complessivo annuale offerto per i reagenti Sars Cov igM: € 11.400,00 + LV.A
Precisando, per0, che “relativamente agli importi complessivi di cui sopra dovranno essere aggiunti i costi
delle confezioni dei rispettivi calibratori e controlli , che dipenderanno dall ‘entita dell 'utilizzo degli stessi”

Che , successivamente , con nota del 09/09/2020, acquisita al prot. provv. in data 25/09/20 al n. 4775
(allegato n. 4) il Dirigente del Servizio di Patologia Clinica PO Garibaldi Nesima richiede I’acquisto dei

seguenti prodotti:
e 6R8702 SARS-COV-2IgM CALIBRATORI 1X2 ml 12 CONFEZIONI

e O6R8712 SARS-COV-2 IgM CONTROLLI 2X4 ml 6 CONFEZIONI
e 6R8602 SARS-COV-2IgG CALIBRATORI 1X2 ml 12 CONFEZIONI
e 6R8612SARS COV-2IgG CONTROLLI  2X4 ml 6 CONFEZIONI

per un fabbisogno pari ad un anno solare, giusta nota trasmessa con mail del 25/09/20, acquisita al prot.
provv. n. 4790 del 25/09/20 (allegato n. 5):

Considerato che con il Verbale di Deliberazione n. 694/2020 (allegato n. 1) questa ARNAS Garibaldi ha B
disposto I’affidamento alla Ditta ABBOTT S.r.l per la durata di mesi 6 e con possibilita di rinnovo per -

ulteriori mesi, occorre dimezzare i quantitativi indicati nella nota n. 4775 citata; /(f//
Che nell’offerta n. ADD/17-0013/COVID19/DAS/2020 la ditta ABBOTT proponeva: '
Codice | Descrizione Prezzo Nuovo Conf.to CND n. TOTALI
listino Prezzo Conf. conf.
6R8602 | ARC SARSCoV2 | €230,00 | €92,00 1x2 mL W0105080904 6 € 552,00
IgG Calibratori
6R8612 | ARC SARSCoV- | €298,00 | €115,00 2x4 mL W0105080804 3 € 345,00




2 IgG

Controlli
6R8702 | ARC SARSCoV-2 | €230,00 | €92,00 1x2 mL W0105080904 | 6 € 552,00
IgM  Calibratori
6R8712 | ARC SARSCoV-2 | €298,00 | €115,00 2x4 mL W0105080804 |3 € 345,00

IgG Controlli

totale € 1.794,00

ACCERTATO CHE il costo totale dei prodotti richiesti pari ad € 1.794,00 , rientra nei limiti di importo di €
40.000,00 Iva esclusa previsto dal nuovo codice degli appalti D.Lgs n. 50/2016.

CHE la ditta ABBOTT, con attestazione allegata all’offerta del 27/07/2020 n. ADD/17-
0013/COVID19/DAS (allegato n. 5), ha dichiarato che:

-gli ANTICORPI ANTI-SARS COV-2 risultano essere, effettivamente, gli unici dedicati all’effettuazione
delle prestazioni diagnostiche ANTI-SARS COV-2 con I’apparecchiatura Architect Ci8200 e, dunque,
infungibili in quanto gli unici utilizzabili sulle apparecchiature citate;

-di essere esclusivisti nazionali di vendita dei prodotti offerti;

-che i prodotti non sono presenti sul MEPA.

Sulla base della documentazione prima indicata, attesa la necessita di fronteggiare ’emergenza da covid — 19
si propone di affidare la fornitura per il Laboratorio Analisi del P.O. Garibaldi Nesima in favore della Ditta
ABBOTT S.r.L, sede legale in Roma (RM), Viale Giorgio Ribotta 9, Partita Iva 00076670595 per una spesa

complessiva di € 1.794,00 + IVA (se dovuta)

Trarre la complessiva somma di € 1.794,00 + IVA (se dovuta) sull’autorizzazione di spesa 104 sub 14 per il
P.O. Garibaldi Nesima , C.E. 20001000030, da imputare su cod. CdC 02010307 Emergenza COVID19

CRIL922GX900999.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO jp

= TENUTO CONTO DELLA FASE ISTRUTTORIA: prgpew presente autorizzazione svolta dal
Responsabile dell’Istruttoria;
*  VISTA: la possibilita di disporre dei necessari fondi sulla procedura AREAS;
= VISTO l’esito della contrattazione;
=  VISTA la proposta di aggiudicazione
S| AUTORIZZA IL RESPONSABILE DELLISTRUTTORIA ALLA FORMALIZZAZIONE DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO
DEI BENI/SERVIZI INDICATI IN EPIGRAFE CON EMISSIONE DEL RELATIVO ORDINE E SUCCESSIVA

PREDISPOSIZIONE DEL RELATIVO ATTO DI LIQUIDAZIONE .

Il Dirigente Responsabile ad interim del Settore-Pfovyeditorato
Ing. Salvatore Vitale




REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazianale e di Alta Specializznzione
“GARIBALDI”

Catania

&y
)

DELIBERAZIONEN. & 9 A’ del

feswe .

Oggetto:  Affidamento ex art. 36 d.Igs. n. 50/2016 come modificato dall’art. | del Decreio Legg
76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e Pinnovazione digiale” delia forniturs di
prodotti diagnostici per la ricerca del Virus COVID-19 destinati ai Servizi di Patologia clinica

PO Garibaldi Nesima ¢ PO Garibaldi Centro. Ditta Abbott, Roclie, Menarini.

Proposta N. 9¢ del _3_1_“1&_29@@____

U.0.C. Settore Provveditorato ed Economaiv

1l Dirigente amministrativo ;
Il Responsabile unica del procedimento

M&mi razia g it dle Seore
r.55a ara _ .

! “’IZQ Ing. Salvalgire Vil
. '/‘

Registrazione Contabile

A 1031
Aur 104/14

Rudget Anno 2020 Conto 20001040030 Importo € 26.720,00+ bva s¢ davuta
Budget Anno 202( Conto 20001000U30 Tmporto € 28.500,00+ fva go dovetd

cad. CAC 02010307 Emergenza COVID19 CRILZIZGRIFOODY
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

Tl Diriggnte Kespoysabile |
Settore Econonyco ¥ # io e Patrimonialz
(dott. 030 Fpfica Roaccella) \-._
’ ——

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Ossé n. 5, Catenia,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio [ie Nieols,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana i 295 del 04.04.2049

con I'assistenza del Segretario, dott. Dats. Nicold Romaso ha adotiaio iz seguentc deliber azione




Il Responsabile ad interim della U.Q.C. Provveditoraic cd Econgrnaie

Premessa:
- la Direttiva regionale, prot. Serv. 4/ n. 7625 del 28/02/2020 nella quale if laboratoric di mietabiologia PO
Arnas Garibaldi centro viene individuato quale centro di riferimento regionaie per 'la macroarsa orisntale per
la ricerca del Virus SARS-Ca V-2,

- le Circolari prot. n. 14005 del [6/04/2020 e prat. n. 16538 del 04/05/2020 (allegaic 1} deli”Assessorats della
Salute, Dipartimento per la pianificazione strategica - Dipartimento aitivith semitarie ¢ Osssivatorio
epidemiologico, con le quali, nel quadro delle iniziative adottate dalla Regione Sicilia per la valutazione
dello stato di salute degli operatori sanitari e delle categorie a rischic & neilintendiraento di defindre un
percorso di accesso alla diagnostica di laboratorio disponibile per la ricere: cii anticomp antl SARE CoV-2,
si autorizzano i laboratori del SSR ivi specificati e iscritti nell’apposita pisttaforma allesccuzions delle
indagini in parola con test sierologico, tra i quali figurano i [.aboratori Azmﬁcau

Vista la richiesta prot. int. 75/2020 del 20/07/2020 , acquisita al prot. provv.to 3964 del 24/07/20 ¢ (all.n.2),e
allegato preventivo Roche, con la quale il Dirigente del Servizio di Patologia "‘*'mc(. 20 Garibzidi Centvo, in
riferimento alla proposta della Direzione Sanitaria di rimodulazione detle proced i controlla pre ricovero in
day Hospital, Day Service in fase di riapertura “post Lockdown™ ed in ragious ¢ aE ridotta disponibitith del
mercato di test per la ricerca del RNA virale, richiede I'aggiornamento dizgnostics per Vesscuzions def test
anticorpale Sars Cov2 , da inserire nel contratto Areas n. 259/2018 aggiudica’zo alla ditis ROCHE Diagnostics
spa - lotto 43 della gara per la fornitura in somministrazione di diagnostici ¢ sisiemi diagnostici di laboretorio
in service aggiudicata con verbale di deliberazione del Commissario stragrdinaric n. 802 dst 1&/07/2018,
lettera contratto prot 17047 del 18/10/2018, e, quindi, Pacquisto di n. 12.000 e u‘l& confeziont} anucomale
Sars Cov2, al fine di coprire orientativamente il fabbisogno annue giusta mail dsilo stesso sanitario del

25/07/2020 , acquisita al prot. 3988 del 28/07/2020 (all. n. 3}

Vista la richiesta del 22/07/2020 acquisita al prot. provv.to 3943 del 23/07/2¢ { ail. m. 4), con la guale il
Dirigente del Servizio di Patologia Clinica PO Garibaldi Nesima, in riferiments aiiz proposta delfla Direzione
sanitaria di rimodulazione dellc pracedute di controllo pre ricovero in day Hospital , Day Service in fase di
riapertura “post Lockdown”, segnala:

- che “& stala attivata, come diagnostica alternativa , la ricerca degli Avwsicorpi dnti Seaws Covz”
presso la stessa Unitd ¢ gia in atio un servizio di dosaggio anticorpale anii Sars-Co¥-2 ¢
diagrostici della ditta Abbott azienda aggiudicatrice nazionale”, fornitt dzlla Proiszione eivile.

. che “Poiché la Protezione civile ha attualmente esaurito le scorie Abdow, csme da comunicozione

intercorsa con il dott. Greco, al fine di non interrompere I'attivitd diagnostice unzi & implemeniorla, in
attesa di nuova gara, si chiede 'acquisto degli anticorpi IgG e IgM (quesi “wltini disporibili dod 16 agosto,
come da conversazione telefonica con la Dinta) da utilizzare su apparecchiizra Abbott in proprieid ed in
uso presso questa laboratorio”.

- che pertanto '§ fubbisogno presunto mensile & di circa 2000 test” ¢ g el s stime v \‘é;w"ﬁbi.mgrao
complessivo di circa 12000 test per semesire nelle more della def nizions ed avvic a’ei’a luove jorniiura,

con riserva di ulteriori sei mesi gualora non ancora definita”

e che
wsse Igls

Rilevate che con Verbale di deliberazione del Direttore generale n. 416 del 2/05/2020 { aiz w8} } guesta

Azienda Ospedaliera Garibaldi ha autorizzato, ex art. 63, ¢. 2 lett. b) del Dlgs. 5072016 s a't Ditta
ABBOTT S.r.l, sede legale in Roma (RM), Viale Giorgio Ribona 9, Partitz fva 303?@67 G559, la T privitura in
somministrazione dei diagnostici e materiale di consumo dedicato alle n. 2 apparscohisture Architect CiS200 di
marchio ABBOTT di propriets dell‘Amas Garibaldi afferenti la Chimica Clinica, Tusbidimelria,

Immunuchimica in uso presso I'U.0.C di Patologia Clinica PO Garibaldi Nesirme, contrato Areas 176/2020.




Considerato che per entrambe le richieste:

— il Direttore sanitario aziendalc, rispcttivamente con prot. 0. 2191 del Z/07/29 & su prot. 3943 del
23/07/20 esprime parere favorevole in linea sanitaria all’acquisto.

- il Direttore dell’UOC Farmacia ha dichiarato che “per come espresso dal Divigente el Seyvizio di
Patologia Clinicu PO Garibaldi Centro” - prot. 3990 del 28/07/20 (all. w. §) - e “dal Dirigente del
Servizio di Potologia Clinica PO Garibaldi Nesima”- prot. 3989 del 28/07/20 {all. n. 7y - { reattivi
sono fuori gara in quanto aggiornamento di metodica”.

Vista 'offerta della ROCHE del 27/07/2020 n. P200542/01033744, cod. 3588184867, acquisita al prot.
pravv. 4016 dcl 29/07/20, ( all. n. 8 ) con la quale la ditta propone :

Anti sars —cov-2 elecsyis E2G 300 cod, 09203079190 prezzo a conf. € 426,00 — prezzo complessivo per 40
confezioni € 17.040,00, allegando dichiarazione attestante:

— che i test ANTICORPI ANTI-SARS COV-2 risultano essere, effetiivaments, gli unici dedicati
all’effettuazione delle prestazioni diagnostiche ANTI-SARS COV-2 con Vapparecchistura di cui al
lotto n. 43 SERUM WORK AREA - ¢, dunque, infungibili in quanic gli vaici uilizesbili sulle
apparecchiature citate;

- diessere esclusivisti nazionali di vendita dei prodotti offerti;

- di assicurare la consegna dei prodotti entro 7 giorni dal ricevimento deltordins

Vista [’offerta della ABBOTT del 27/07/2020 n. ADD/17-0013/COVIDLIY/DAS (il n. 9), acquisite af prot.
gen. 0012481 del 28/07/20, con la guale la ditta propone:
Codice Descrizione | Prezzodi | Nuovo Nuoveo Conf.to
Prodotto listino (€) | Prezzo/ Prezzo/
Conf test

Offerto offerto
(€) (€)

€3,80 100 test | WO105040610 | 1946987/R

CHiD R

6R8622 ARC € € 380,00
SARSCoV- | 2.000,00
21gG
(confezione
da

100T)

6R8632 | ARC € €1.900,00 | €3,80 500 tost | WOLHS040619 | 1946988/R

SARSCoV- | 10.000,00
21gG
{confezione
da

500T)

6R8722 ARC € 1.000,00 | €95,00 €0,95 100 test Wi1G5040619

SARSCOV
2 IGM
(100 test)

Impotto complessivo offerto per i reagenti Sars Cov igG: € 45.600,00 + LV.A s¢ dovela
Importo complessivo offerto per i reagenti Sars Cov igh: € 11.400,00 + L.V A s¢ dovuio
allegando dichiarazione attestante:
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- che gli ANTICORPI ANTI-SARS COV-2 risultano essere, effettivamente, gli veici dedicati all sfferuazione
delle prestazioni diagnostiche ANTI-SARS COV-2 con I'apparecchiatusz Architsst CiB200 e, dungue,
infungibili in quanto gli unici utilizzabili sutle apparecchiature citate;

~di essere esclusivisti nazionali di vendita dei prodotti offerti;

~che i prodotti non sono presenti sul MEPA.

Preso alto della conformitd espressa in calce alla su citata offerta ABBOTT del 27/07/2020 n. ADD/E7-
0013/COVID19/DAS, acquisita al prot. gen. 0012481 del 28/07/2026, da! Dirigente medico Doit.ssa
Quattrocchi Patologia clinica PO Garibaldi Nesima-

Preso atto che tali richieste pervengono al Settore Provveditorato, insieme ad alire, periodicamente ed in
maniera frammentaria denotando la carcnza di organica ed unilaria programmazicne nell’ambito deil’atiivita
diagnostica Covid e che impongono acquisti diversificati ma necessari ad assicurare le afiivitd sanitarie
indispensabili ad affrontare la situazione pandemica in atta, stante il permancre dellc condizioni emergenziali ¢
I'individuazione dei due laboratori aziendali quali centri di riferimento per la ricerca del Virus Sars Co¥id-2 per
effetto delle disposizioni assessoriali su richiamate.

Preso atto, altresi, che ad oggi sono in corso le procedure amministrative per Vavvie delle gare in ambito di
diagnostica onnicomprensive del fabbisogno aziendale, comprendenti la diagnostica Covid , come da cepitolato
tecnico rassegnato con nota 227/F N. del 15/07/20 dal Gruppo di lavoro multidissiplinars, istituito cor nota prot.
n. 366 del 25/05/2020, ¢ successiva nota 231/F.N. del 27/07/2020, acquisitz af prot. provy. n 3977 del
27/07/2020 (all. 0. 10).

Viste P'art. 1, ¢. 2 del Decreto-legge 16 luplio 2020 76 Misurc urgenti per o sesplificazione & Pinnovazione
digitale (G.U. n. 178 del 16 luglio 2020).

Ritenuto pertanto di procedere ad affidare alle seguenti Ditte , ex art. 36 d.Igs. w. 30/2016 come madificato
dall’art. 1 del Decreto Legge n. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazions & Pinnovazions digiiats”, la
fornitura dei prodotti diagnostici dedicati ad apparecchiature in uso presso i Labeoratori di Patclegia Clinica di
questa Azienda ad integrazione dei contratti vigenti di seguito indiczii ¢ wslla wisura sirettamente

indispensabile alla definizione delle procedura di gara di prodotti diagnostici per I ricerca dal Viras Covid-19:

— alla Ditta Roche Diagnostics, ad integrazione dclla lettera contratic prot 17047 del 08/10/2018
(contratto Areas 259/2018), del Lotto 43 della gara diagnostici delibera 862/2019 - la fornitura del
prodotti diagnostici Covid di cui all’offerta del 27/07/2020 n. P200342/51033744 cod. 3688104867,
acquisita al prot. provv. 4016 del 29/07/20, per la durata di mesi 6 ¢ con possibilitd di rinecvo per
ulteriori mest sei, per complessivi € 8.520,00 (importo per sei mesi) e quindi € 17.040,60 Iva secl. se
dovuta (importo per 6+6 mesi), destinati al Servizio di Patologia clinica PO Garibaldi centra;

—  alla Ditta Abbott , ad integrazione del contratto AREAS n. 176/2026, Dzliberaszione di affidamento n.
416/2020, la fornitura dei prodotti diagnostici Covid di cui all’offesta del 27/07/2020 . ADD/YY-
0013/COVIDI19/DAS, acquisita al prot. 0012481 del 28/07/2020, per la durstz di mcsi & ¢ con
possibilitd di rinnovo per ulterioti mesi sei, per complessivi € 28.500,00 {imporic per sei mesi) ¢ quindi
complessivi € 57.000,00 Iva escl. (importo 6 + 6 mesi), destinati al Servizio di Patelogie Chinicz del PO
Garibaldi Nesima su n. 2 apparecchiature in proprictd Architect Ci826C di sasrchio ABBOTT.

Vista, infine, la nota del 29/07/2020, prot. 78/2020 (allegato n. 11) ,del Diripents medico del Laboratorio di
Patologia clinica PO Garibaldi centro, con la quale si chiede con urgenza |"acquiste di “rn. 3600 tes (18 ;:mzf),
fabbisogno indispensabile per coprire le necessite dei PS dei due PQ per otta sersimeme i diggnostict Sars-
Cov-2 Assay dedicati alle n. 2 apparecchiature acquistate in proprieta da quesés Arnas Gardbaldi {tmod. AT .74

i

del 07/04/2020 ¢ Mod. AE n. 80 del 10/04/2020) (allegato 12) — riportanti cod. prodotio 351572 “VitA PC
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Instrument”, in considerazione del perdurare dello stato di emergenza legzto ail'smergenza pandomica da
Covid, e “la necessita di mantenere all'interno dell'Azienda la disponibiliié & wn sest o rapide, avends in
proprieta n. 2 strumentazioni rapide Menavini, essendo pervenuta la comunicazions delia Ditte Uepheid del
mancato allocamento dei test precedentemente rickiesti, nelle more dell 'esplesamenio dzile gara o luz’oggi in
itinere”,

Precisato che la superiore richiesta prot. 78/2020 & munita del visto autorizzative delia Direzions senttaria di
seguito testualmente riportata e trascritta: “si condivide sulla necessita di mantenere io Zisponihi, HWea della linea

diagnostica rapida per i PPSS aziendali ¢ si esprime parerve favorevole™.

Visto U'ordine urgente giusta pec prot. n. 4047 del 30/07/2020 (allegato n. 13}, come reitificato <od succsssiva
mail di pari data (prot. provv. 4051) (allegato n. 14) alla luce della rettifica in caice alla suddstta richiesta prot.
78/2020 del Dirigente Medico dott.ssa Di Naso, emesso nelle more dell’adeziosic det presente provesdimento
amministeativo € della regalarizzazione attraverso la procedura NSO, con it guale & stata chiesta b consegna
urgente di n. 26 confezioni di Kit per Test SARS-Cov-2-Assay, cadice prodotic 51574, (20 test a confezione),
per un importo complessivo di € 18.200,00 Iva escl., CIG: Z3D2DD7085, in applicavione deile condizioni
economiche di cui all*offerta formulata dalla Ditta Menarini Prot. n® 745-LM-2020 del 03/04/20628, acquisite al
prot. provv n. 1477 del 03/04/2020 di scguito riportate:

- Kit per Test SARS-Cov-2-Assay, codice pradotto 51574, (20 test a confezions}, ond

1936946, importo unitario confezione € 700,00, fmporto unitario test € 35,00

4 W0105049519, RDM,

Ritenuto dover ratificare Pordinativo urgente n. 4047 del 30/07/2020, corae rettificats cot successive mail di
pari data (prot. provy. 4051), alla Ditta Menarini Diagnostics per complessivi € 20.204,00 Tva facl. &l fire di
procedere alla regolarizzazione del procedimento amministrativo attraverso la prosedure NSO, '
Attestata la legittimita formale e sostanziale dellodierna proposta e la sue conformiti alls tiormativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui aia §. 19672312,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralments riporiats ¢ tascritte dix

1. affidare alle seguenti Ditte , ex art. 36 d.Igs. n. 50/2016 come modificato N'li art, ¢ del Becrate Lepge n.
7612020 “Misure urgenti per la semplificazione e I’innovazione digitals”, ia fomitira a SO winistrazione
dei prodotti diagnostici dedicati ad apparecchiature in usa presso i Laboratori & 4 Patologia Clinica di questa
Azienda ad integrazione dei contralti vigenti di seguito indicati e nella misura sircttaments indispensabile
alla definizione delle procedura di gara di prodotti diagnostici per la riceica del Virus Co vid-19:

alla Ditta Roche Diagnostics, ad integrazione della lettera contratto prot 17047 del 08/10/2018
(contratto Areas 259/2018), del Lotio 43 della gara diagnostici delibers &02/2619 - la fornitura dei
prodotti diagnostici Covid di cui all’offerta del 27/07/2020 n. P200542/0 033744 cod. 3688104867,
acquisita al prot. provv. 4616 del 29/07/20, per la durata di mesi & € con p possibilicd di fienove per
ulteriori mesi sei, per complessivi € 8.520,00 (importo per sei mesi) ¢ Og\.u‘ﬁdf £ 17.040,00 fva escl. se
dovuta (importo per 6+6 mesi), destinati al Servizio di Patologia clinice PG Guritaldi centro;

alla Ditta Abbott, ad integrazione del contratto AREAS n. 176/2020, Dslibsrazions di effidemstiio n.
416/2020, la fornitura dei prodotti diagnostici Covid di cui all’offerea del 27/07/2020 n. ADDY1T-
0013/COVIDI9/DAS, acquisita al prot. 0012481 del 28/07/2020, per {a duraia di mest & ¢ con
possibilita di rinnavo per vlteriori mesi sei, per complessivi € 28.500,00 (imporic per sed mest) e quindi

complessivi € 57.000,00 + lva escl. se dovuta (importo 6 + 6 mesi}, destinati &l Servizio di Patologia
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Clinica del PO Garibaldi Nesima su n. 2 apparecchiature in propnc'[&‘_ Architect CiB200 di marchio
ABBOTT.

2. Prendere atto che la durata del presente affidamento & pati a sei mesi con riserva di ulteriave rinnova per
eventuali mesi sei qualora non fosscro state definite le procedurs di gara afferenti l'ambito della
diagnostica ordinaria e diagnostica Covid in corso di istruttoria.

3. Nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/20186, Responsebils unico del procedimento la
dr.ssa C. Fiumara, collaboratore emministrativo del Settore Pravveditorats

4. Nominare, ai sensi dell'art. 101 c. 1, del D.Lgs 50/2016, Direttore por l'esscuzione del comratto, il
Direttore dell’ UOC Farmacia dott.ssa Bonaccorsi Laura.

5. Prendere atto che il presente provvedimento € assunto in conformita alia disposizione prevista alla Legge
n. 136/2010, riservandosi, pertanto, ai fini della tracciabilita dei flussi finenziari, di acquisire i codice
identificativo gara (CIG) per ciascun lotto, che verrd attribuito al presenis ﬂfiﬁ..mn&nu:v dall'Autorird
Nazionale Anticorruzions fermo restando I'esonero temporaneo dal pagaments del comtribule ANAC
disposta cx art. 65 del Decreto legge 19/05/2020 n. 34 “Misure urgentl in sambsris dﬂ salute, sostegno al
lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiclogica da COVID-19"

(Gazzetia Ufficiale,, n. 128 del 19 maggio 2020).

6. Ratificare 'ordine urgente di cui atla pec prot. n. 4047 del 30/07/2020, come rettificata cor suocessiva
mail di pari data {prot. provv. 4031) alla lucc della rettifica in calee alla suddstia richiesta prot. V8120120 del
Dirigente Medico dott.ssa Di Naso, emesse nelle more delladozione dcl presente provvedimento
amministrativo e della regolarizzazione attraverso la procedura NSO, cou it quale & siaia chissia la
consegna urgente di n. 26 confezioni di Kit per Test SARS-Cov-2-Assay, codics prodotto 51574, (28 test a
confezione), per un importo complessivo di € 18.200,00 + Iva escl. se dovuia, CIG: Z3D2DDT0ES, in
applicazione delle condizioni cconomiche di cui all'offerta formulata datla Digta denarini Prot. n® 745-
LM-2020 del 03/04/2020, acquisita al prot. provv n. 1477 del 03/04/2020 I"ordinative urgente n. 4047 del
30/07/2020 alla Ditta Menarini Diagnostics al fine di procedere alla regalavizzazione def prossdimento
amministrativo attraverso la procedura NSO.

320,00 + Iva se dovuia,
506,00 + Iva s dovuia,
da imguigee su

7. Trarre la complessiva somma di € 55.220,00 + Iva se dovuta di cui € 2&
sull’autorizzazione di spesa 104 sub [ per il P.O. Garibaldi Centrc & € 28
sull’autorizzazione di spesa 104 sub 14 per il P.O. Garibaldi Nesima , C.E. 20601000030,

cod. CdC 02010307 Emergenza COVID19 CRIL922GX900939

& & %

Allcgati:
1.Circolari prot. 14005/2020 e prot. 165382020

2.richjesta prot. provv.to 3964 del 24/07/20

3.mail prot. 3988 del 28/07/2020

4.richiesta prot. provv.io 3943 del 23/07/20

5. Verbule di deliberazione del Direttore generale n. 416 del 12/05/2020

6. prot. 3990 de] 28/07/20

7.prot. 3989 del 28/07/20

§.prot. pravv. 4016 dcl 29/07/20 (Rachc)

9.prot. gem. 0012481 del 28/07/20 (Abbolt)

10. 227/F.N. del 15/07/20 dal Gruppo di lavore multidisciplinare e successiva nota 231/F.N. del 27/G7/2020
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11. richiesta prot. 78/2020 come retlificata

12. mod. AE nn, 74/2020 e n. $0/2020

13. ordine uegente prot. n, 4047 del 30/07/2020
14. rettifica muil prot. provy, 4051.

* K &

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata & {rasoritia, quale parte integvante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della legittimits formale e sostanziale dell'odierna proposta ¢ la sua conformitg ella normativa

disciplinante la materia espressa dal Dirigentc che propons la presente deliberazione.
Sentito il parere favorevole del Direttorc Amministrativo e del Direttore Sanitacio aziendale.
DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile deila struttura proporente e,
pertanto, di:

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riporiatc & irascritte di:

L. affidare alle seguenti Ditte , ex art. 36 d.Igs. n. 50/2016 come modificato dalt’art, 1 del Decreto Legze n.
76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione & I'innavazione digitale”, ls fomitua a somminiswazione

dei prodotti diagnostici dedicati ad epparecchiature in uso presso i Laboratori di Patologia Cliniss di questa
[

Azienda ad integrazione dei contratti vigeati di seguito indicati e nella misues strettamente indispensabite
alla definizione delle procedura di gara di prodotti diagnostici per la ricerca del Virus Covid-19:

alls Ditta Roche Diagnostics, ad intcgrazione della lettera comtrstic prat 17047 dsl 08/16/2018
(contratto Arcas 259/2018), del Lotto 43 della gura diagnostici delibers 862/2018 « ta fomitura dei

prodotti diagnostici Covid di cui all’offerta del 27/07/2020 . P200542/01033744 cod. 368R104867,
acquisita al prot. provv, 4016 del 29/07/20, per la durata di mesi & ¢ con possibilitd di rinnova per
ulteriori mesi sei, per complessivi € 8.520,00 (importo per sei mesi) & quindi € 17.040,60 Tva escl.
{importo per 6+6 mesi), destinati al Servizio di Patologia clinica PO Gerilsaldi sentro;

alla Ditta Abbott , ad integrazione del contratto AREAS n. 176/2020, Deliberazione di affidamsato n.
416/2020, la foruitura dei prodotti diagnostici Covid di cui all’offerty det 2272020 n. ADDITT-
0013/COVID19/DAS, acquisita al prot. 0012481 del 28/07/2020, per lz durata di mesi & e con
possibilit di rinnovo per ulieriori mesi sei, per complessivi € 28.500,80 {imyporto par sei mesi) s guindi
complessivi € 57.000,00 Iva escl. (importo 6 + 6 mesi), destinati al Sexvizic di Patologia Clinica dsl PO
Garibaldi Nesima su n. 2 apparecchiature in proprietd Architect Ci8200 di marchio ABBCTT.

2. Prendere atto che la durata del presente affidamento & pari a sei mesi con siserva di ultericre rinnovo per
eventuali mesi sei qualora non fossero state definite le procedure di gara efferenti Pambits della

diagnostica ordinaria e diagnostica Cavid in corso di istruttoria.



3. Nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016, Responsabils wnico def procedimertio la
dr.ssa C. Fiumara, collaboratore smministrative del Settore Provveditosato

4. Nominare, ai sensi dell'art. 101 c. I, del D.Lgs 50/2016, Direttore per l'ssecuzicnie del coniraito, il
Direttore dell” UOC Farmacia dott.ssa Bonaccorsi Laura.

5. Prendere atto che il prescnte provvedimento ¢ assunto in conformita aflz disposizione previsiz alia Lepge
n. 136/2010, riservandosi, pertanto, ai fini della tracciability dei flussi fivanziari, di acquisive il codice
identificativo gara (CIG) per ciascun lotto, che verrd attribuito al presemic sffidamente dali’Autoritd
Nazionale Anticorruzione fermo restando I'esonero temporaneo dal pagamenio del coatribuic ANAC
disposta ex art. 65 del Decreto legge 19/05/2020 n. 34 “Misure urgenti in materiz di salute, sustegno al
lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenzs epidemiclogica da COVID-19”
{Gazzetta Ujficiale, n. 128 del 19 maggio 2020).

6. Ratificare ["ordine urgente di cui alla pec prot. a. 4047 del 30/07/2028, come retificata con suecessiva
mail di pari data (prot. provv, 4051) alla luce della rettifica in calce alla wnddsiis richiesta prot. 72/2020 del
Dirigeatc Medico dott.ssa Di Naso, emesso nelle more dell'adozione dsi presente wrovvedimento
amministrativo ¢ della regoiarizzazione attraverso la proccdura NSC, con il quale & stata chiesia la
consegna urgente di n. 26 confezioni di Kit per Test SARS-Cov-2-Assay, codics prodotio 51574, {20 test a
confezione), per un importo complessivo di € 18.200,00 + Iva escl. se dovais, CIG: Z3D2DD7GES, in
applicazione delle condizioni economiche di cui all’offerta formulata dalla Ditta Menarini Prot. n° 745-
LM-2020 del 03/04/2020, acquisita al prot. provv n. 1477 del 03/04/2020 Vaedinative urgsnis n. 4047 del
30/07/2020 alla Ditta Menarini Diagnostics al fine di procedere alla regolerizzavione del procediraento
amministrativo attraverso la procedura NSO,

7. Trarre la complessiva somma di € 55.220,00 + Iva se dovuta di cui € 26.720,00 + Iva ss dovuta,
sull’autorizzazione di spesa 104 sub 1 per il P.O. Garibaldi Centro & € 28.500,00 + Iva se dovuta.
sull’autorizzazione di spesa 104 sub 14 per il P.O. Garibaldi Nesima , C.5. 20041000030, de impuiare su
cod. CdC 02010307 Emergenza COVID19 CRIL922GX900599

Muaire la presente della clausola di immediata esecuzione stanic {a necessitd di acouisive la

fornitura dei prodotti in parola senza soluzione di continuita rilevate it permanere detle condizioni

§-9



Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo dell’ Azisnda i giorac

........ vearsesnsne e € TIHFELR 1] @IOTRO oty
L addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo della &zicada dal....ocwnun.
.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sogtizuito dall’art.53 LR

n.30/93 - ¢ contro Ia stessa non & stata prodotta opposizione.
LO5:17:1, 1 : IO
it Diretiors Amministrativo

PasLsieAadivuEaAYIVENNI Ul EY LR LLE

Inviata all’ Assessorato Regionale della Safutc il ..........covovirveeereeseseas

Notificata al Collegio Sindacale il .........coeeremeenrricsereronns crerermesaens PO, fhe vvvveereasivsomeraessmences

La presente deliberazione & esecutiva:

immediatamente

O} perché sono decorsi 10 giomi dalla data di pubblicazione

U a seguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per le Sanita:
a. nota di approvazione prot. . ......c..ce..... | | S——
b. per decorrenza del termine

IL FUNFIONARIO RESPONSABILE




Spettabile
A.R.N.A.S."GARIBALDI"
PIAZZA S.MARIA DI GESU' 5

CATANIA

Roma, 27/07/2020

. - Y
Ns. Rif.to: ADD/17-0013/COVID19/DAS [\'O
Vs. Rif.to: Protocollo n. 3960 del 24/07/2020

Inviata a mezzo pec: provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it

b c.filumara@ao-garibaldi.ct.it

Oggetto: Richiesta diagnostico perI'esecuzione del test anticorpale Sars Cov 2 da utilizzarsi sugli strumenti
in proprieta presso il Servizio di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi

Spettabile Ente,

ringraziamo per l'interesse dimostrato verso i nostri prodotti e le nostre soluzioni e siamo onorati di poter
presentare la nostra offerta miglior proposta relativa ai test per la determinazione degli anticorpi SARS-CoV-
2 1gG e degli anticorpi SARS- CoV-2 IgM, in vista dell’ormai imminente disponibilita di quest'ultimo.

Pertanto, con la presente comunichiamo la nostra disponibilita a fornire il test IGM, una volta soddisfatti i
requisiti regolatori € ottenuto il marchio CE, nel rispetto della disciplina del codice appalti D.lgs 50/2016. ed
in particolare ai sensi del combinato disposto dell'art. 63 comma 2 let. c) e del comma 3 let. c) del D.Igs. n.
50 del 2016, alle seguenti condizioni economiche che, in forza del principio di razionalita della spesa
pubblica e della trasparenza, corrispondono a quanto di seguito riportato:

Prezzo di Prezzo / Prezzol Conf.to CND RDM
Codice Descrizione listino Conf test
Prodotto (€)/conf offerto (€) | offerto
(€)
ARC SARS-
6R8602 CoV-2 IgG € 230,00 €92,00 1x2mL | W0105080904 | 1946997/R
Calibratori
ARC SARS-
6R8612 CoV-2IgG € 298,00 € 115,00 2 x4mL WO0105080804 | 1947014/R
Controlli

St - ADD/M7-0013/COVID19/DAS

' Abbott




Abbott

ARC SARS-

CoV-21gG €4,00 100 test
(confezione da | € 2.000,00 € 400,00 W0105040619 | 1946987/R

100T)

6R8622

ARC SARS-
6Res32 |  COV-219G | €10.000,00 | ¢j 40000 | €400 | SO0test | \ya405040619 | 1946988/R
(confezione da
500T)
ARC SARS-
6R8702 | COV-2IGM | €230,00 €92,00 1x2mL | W0105080904
Calibratori
ARC SARS-
6R8712 | COV-2IGM € 298,00 €115,00 2x4mL | W0105080804
Controlli
ARC SARS-
6R8722 | COV-2I1GM | €1.00000 | €100,00 | €1,00 | 100test | W0105040619
(100 test) ;

In virtts della Vs. indicazione dei fabbisogni presunti pari a 24.000 test/anno (12.000/ T igG + 12.000/ T igM),
la Scrivente impresa & lieta di offrire relativamente ai reagenti di cui sopra, un'ulteriore miglioria del prezzo
pari al 5%, come di seguito riportato:

Nuovo Nuovo
D i . Prezzo / Prezzo/
Codice escrizione Prezzo di Conf test Conf.to CND RDM
Prodotto listino (€)
offerto(€) offerto
(€)
ARC SARS-
6Re622 |, COV-219G | €2.00000 | ggg00, | €380 | 100test 4465040619 | 1946087/R
(confezione da
100T)
ARC SARS-
6Re632 |  COV-219G | €10.000,00 | €1.900,00 | €380 | S00test | \y4405040619 | 1946988/R
(confezione da
500T)
ARC SARS-
6R8722 COV-2 IGM €1.000,00 € 95,00 € 0,95, 100 test W0105040619
(100 test) ‘ M 3o n s 7
i P § - j \ . - h = 1
L F’ AR T o %\_‘\iﬂi e o Coccforiiee (AL =7 i
Importo complessivo offerto per i reagenti Sars Cov igG: € 45.600,00 + .V.A -’i’\/l “i3. 'l-})vi-:i/i'}ff;'-q“ /—(} d Ll
Importo complessivo offerto per i reagenti Sars Cov igM: € 11.400,00 + |.V.A ' / XN —
""“\}7' Y g e
A el L i

. Si precisa che, relativamente agli importi complessivi di cui sopra, dovranno essere aggiunti i costi delle
confezioni dei rispettivi calibratori e controlli, che dipenderanno dall’entita dell’ utilizzo degli stessi.

“ay, i & — ADDIM7-0013/COVID19/DAS
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. Aot S.rl. 2 Socic Unico Sede Lagale Tei +3206 5299 1
Viaie Giorgio Riboita, 8 Fax +38 069253 193
~
00144 R

Abbott

Confermiamo che i prodofti sopra elencati saranno utilizzabili sui sistemi Architect per la determinazione
degli anticorpi IgG ed IgM per SARS COV-2.

Resta inteso che i calibratori e controlli per il test saranno alle condizioni economiche di cui sopra.

Inoltre che sara cura della Scrivente Impresa, comunicare tempestivamente all'Intestata Amministrazione
il codice di Repertorio dei prodotti destinati alla determinazione degli anticorpi igM non appena disponibile.

Distinti saluti

PER ACCETTAZIONE

Abbott S.r.l.

Divisione Diagnostici
Un Procuratore Speciale
Dott. Maurizio Vergara

Maiw
— \9 S
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Akt Sl a Socio Unico Sede Legaie Tel. +32 06 52 99 1
Viale Giorgio Rivotta. ¢ Fax +39 06 92 53 193
00144 ROMA (RM)
Spettabile

A.R.N.A.S."GARIBALDI"
PIAZZA S.MARIA DI GESU' 5
CATANIA

Roma, 27/07/2020

Ns. Rif.to: ADD/17-0013/COVID19/DAS
Vs. Rif.to: Protocollo n. 3960 del 24/07/2020

Oggetto: Oggetto: Richiesta diagnostico per I'esecuzione del test anticorpale Sars Cov 2 da utilizzarsi
sugli strumenti in proprieta presso il Servizio di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi - Dichiarazione resa ai
sensi del DPR 445/2000

Gentile Cliente,

La ABBOTT S.r.I. Divisione Diagnostici con sede legale in Roma (RM) - Viale Giorgio Ribotta, 9 - Codice
Fiscale/P. .V.A. 00076670595, nella persona del suo Procuratore Speciale Dr. Maurizio Vergara, facendo
riferimento a quanto in oggetto e come d Voi richiesto, ai sensi del DPR 445/2000,

DICHIARA

o che gli anticorpi ANTI SARS COV 2 risultano essere, effettivamente, gli unici dedicati
all'effettuazione delle prestazioni diagnostiche ANTI SARS COV-2 con I'apparecchiatura
Architect ¢i8200 e dunque, infungibili in quanto gli unici utilizzabili sulle apparecchiature citate;

o di essere esclusivisti nazionali di vendita dei prodotti offerti;
e che i prodotti non sono presenti sul MEPA;

In fede,

ABBOTT SRL

DIVISIONE DIGNOSTICI

UN PROCURATORE SPECIALE
DR. MAURIZIO VERGARA

Moo

ocumento di riconoscimento del firmatario
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Posta di ARNAS Garibaldi - Fwd: Anticorpi anti SARS Cov2

23/7/12020
ﬂ Provveditorato . <provvedltoraLo@arnasganbal I
e e B Sn o Sl
Fwd: Antlcorpl anti SARS Cov2 O Lo “
Zmessasg O re

Direttore Sanitario <dir.sanitario@arnasgaribaldi.it> 23 luglio 2020 00:35

A: Mail Provveditorato Arnas <provveditorato@ao-garibaldi.ct.it>
Cc: dir.amministrativo@arnasgaribaldi.it, Direttore Generale <dir.generale@arnasgaribaldi.it>

In relazione alla richiesta pervenuta a mezzo mail allegata dalla dottoressa P Quattro occhi, individuata con
disposizione aziendale per la gestione delle attivita di laboratorio covid2 correlate presso il presidio ospedaliero di
Nesima, considerata la ridotta disponibilita di mercato di test x la ricerca RNA virale sarscov2, come evidenziato dalla
consegna non completa dei quantitativi gia ordinati dall UOC Farmacia, tenuto conto dell'attuale indicazione
aziendale, partecipata pure all'Assessorato regionale DASOE, all'esecuzione di test sierologici, in alternativa stante
attuale prima citato contesto , per pazienti assistiti in DH e DService, & valutata la ripresa , in sicurezza , delle attivita
assistenziali programmate in armonia con gli atti di indirizzo regionale

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in linea sanitaria.

Fto

Il direttore sanitario

Dr f. Giammanco

Inviato da iPhone

Inizio messaggio inoltrato:

Da: Patrizia Quatirocchi Marina <patriziaquattrocchi@icloud.com>
Data: 22 luglio 2020 18:31:35 CEST

A: ggiammanco@arnasgaribaldi.it

Oggetto: Anticorpi anti SARS Cov2

Inviato da iPhone

Inizio messaggio inoltrato:

Da: Direttore Sanitario <dir.sanitario@arnasgaribaldi.it>

Data: 22 luglio 2020 20:02:30 CEST ‘

A: Mail Provveditorato Arnas <provveditorato@ao-garibaldi.ct.it>

Cc: Direttore Generale <dir.generale@arnasgaribaldi.it>, diramministrativo@arnasgaribaldi.it

Oggetto: I: Anticorpi anti SARS Cov2

In relazione alla richiesta pervenuta A mezzo mail allegata dalla dottoressa P Quattro occhi,
individuata con disposizione aziendale per la gestione delle attivita di laboratorio covid2 correlate
presso il presidio ospedaliero di Nesima, considerata la ridotta disponibilita di mercato di test x la
ricerca RNA virale sarscov2, come evidenziato dalla consegna non completa dei quantitativi gia ordinati
dall UOC Farmacia m, tenuto conto dell’attuale indicazione aziendale, partecipata pure all'Assessorato
regionale DASOE, all'esecuzione di test sierologici, in alternativa nell’attuale prima citato contesto , per

pazienti assistiti in DH e DService,
Inviato da iPhone

Inizio messaggio inoltrato:

Da: Patrizia Quattrocchi Marina <patriziaquatirocchi@icloud.com>
Data: 22 luglio 2020 18:31:35 CEST

A: ggiammanco@arnasgaribaldi.it

Oggetto: Anticorpi anti SARS Cov2



23/7/2020 Posta di ARNAS Garibaldi - Fwd: Anticorpi anti SARS Cov2

Le informazioni, i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati sono di natura privata e
come tali possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente ai destinatari indicati in epigrafe. La
diffusione, distribuzione e/o la copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal
destinatario & proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., sia ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. Se avete ricevuto questo
messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di darcene immediata comunicazione anche inviando un

messaggio di ritorno all'indirizzo e-mail del mittente.

Inviato da iPhone

@ GARIBALDI.pdf
— 354K

provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it <provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it> 23 luglio 2020 10:23
A: c.fiumara@ao-garibaldi.ct.it

[Testo tra virgolette nascosto]

Inviato da iPhone

@ GARIBALDLpdf
= 354K



AP T o

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Servizio di Patologia Clinica

P.Q. “GARIBALDI-NESIMA

Servizio di Patologia Clinica
Alla Direzione Sanitaria Sede

p.c. All'Ufficio Provveditorato

OGGETTO: Richiesla ordine Anticorpi anti SARS Cov-2

Facendo seguito alla proposta della direzione sanitaria, di rimodulazione delle procedure di
controllo pre ricovero, day hospital, day service in fase di riapertura posto lockdown, giusta nota di

questa direzione, si segnala quanto segue.
In ragione del mutato quadro epidemiologico & stata attivata come diagnostica alternativa, la

ricerca degli anticorpi Anti SARS Cov -2 . Presso ['unita operativa di Patologia clinica di Nesima é
gia in atto un servizio di dosaggio anticorpale anti SARS-CoV-2 classe IgG,diagnostici forniti dalla

ditta Abbott azienda aggiudicalrice nazionale.

Poiché la Protezione civile ha attualmente esaurito le scorle Abbolt come da comunicazione
intercorsa con il dottore Greco, al fine di non interrompere l'altivila diagnostica, anzi di
implementarla, e in attesa di nuova gara ,si chiede di procedere all'acquisto degli anticorpi Anti IgG
e IgM (questi ultimi disponibili dal 16 agosto , come da conversazione telefonica con la ditta) da
utilizzare su apparecchiatura Abbott in proprieta e in uso presso queslo laboratorio.

Il fabbisogna presunto mensile & di circa 2000 test .

Pertanto considerato che ¢ in fase di avvio la gara relativa ai diagnostici in questione, si stima un
fabbisogno complessivo di circa 12.000 teste per semeslre, nelle more della definizione e avvio
della nuova fornitura, con riserva di ulteriori sei mesi qualora non non ancora definita.

Catania 22/07/2020

Cordialité

%"AUQ @Aﬂﬂ_’w cehi :
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AZIENDA OSF"EDALIEHA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

P.O. “ GARIBALDI — NESIMA”
Servizio di Patologia Clinica
Responsabile F.F. Dr S. Marescalco
Tel. 0957595347

Prot. N .../20/L.A.

Catania 09/09/2020
Al Settore Provveditorato

Alla Direzione Sanitaria
Ep.c. alla responsabile della Farmacia P.O. Nesima

OGGETTO: ACQUISTO CALIBRATORI E CONTROLLI IgG ed IgM COVID-2 DITTA ABBOTT

SI RICHIEDE ACQUISTO URGENTE DEI SEGUENTI PRODOTTIL, PRESSO LA DITTA
ABBOTT, INDISPENSABILI PER L'A EFFETTUAZIONE DEI TEST SIEROLOGICI DI IgG
ED IgM ANTI COVID-2, I CUI REAGENTI CORRISPONDENTI SONO GIA' STATI
RECENTEMENTE ACQUISTATI E CHE PER UN DISGUIDO NON ERANO STATI INSERITI

NELLO STESSO ORDINE:

6R8702 SARS-COV-2 IgM CALIBRATORI 1X2ml 12 CONFEZIONI
6R8712 SARS-COV-2 IgM CONTROLLI 2X4 ml 6 CONFEZIONI
6R8602 SARS-COV-2IgG CALIBRATORI 1X2 ml 12 CONFEZIONI
6R8612 SARS COV-2IgG CONTROLLI 2X4 ml 6 CONFEZIONI

- Inriferimento all'iniziativa adottata dalla regione siciliana, relativa all utilizzo dei test per la
ricerca di anticorpi anti SARS-COV-2 per la valutazione dello stato immunitario di
categorie selezionate alle lettere dalla a) alla i) della nota dell’ Assessorato della Salute
Regione Siciliana prot. n. 16538 del 04/05/2020.

Cordiali saluti

Catania Ii, 09/09/2020
Il responsabile pro tempore

Dr. S. Marescalco
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
~ NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

P.O. " GARIBALDI -~ NESIMA™
Servizio di Patologia Clinica
Responsabile E.F. Dr S. Marescalco
Tel. 0957595347

Prot. N 71/20/1..A.
Catania 25/09/2020
Al Settore Provveditorato
Alla Direzione Sanitaria
Ep.c. alla responsabile della Farmacia P.O. Nesima

OGGETTO: ACQUISTO CALIBRATORI E CONTROLLI IgG ed IgM COVID-2 DITTA ABBOTT

SIRICHIEDE ACQUISTO URGENTE DEI SEGUENTI PRODOTTI, PRESSO LA DITTA
ABBOTT. INDISPENSABILI PER L'A EFFETTUAZIONE DEI TEST SIEROLOGICI DI IgG
ED IgM ANTI COVID-2, I CUI REAGENTI CORRISPONDENTI SONO GIA' STATI
RECENTEMENTE ACQUISTATI E CHE PER UN DISGUIDO NON ERANO STATI INSERITI

NELLO STESSO ORDINE E PER I QUALI VIENE GARANTITA LA COPERTURA PER IL
FABBISOGNO DI UN ANNO SOLARE:

- 6R8702 SARS-COV-2 IgM CALIBRATORI 1X2ml 12 CONFEZIONI
6R8712 SARS-COV-2 IgM CONTROLLI 2X4 ml 6 CONFEZIONI

- 6R8602 SARS-COV-2 IgG CALIBRATORI 1X2 ml 12 CONFEZIONI
- 6R8612 SARS COV-2 IgG CONTROLLI 2X4 ml 6 CONFEZIONI

- Inriferimento all'iniziativa adottata dalla regione siciliana, relativa all utilizzo dei test per la
- ricerca di anticorpi anti SARS-COV-2 per la valutazione dello stato immunitario di
~ categorie selezionate alle lettere dalla a) alla i) della nota dell’ Assessorato della Salute
~ Regione Siciliana prot. n. 16538 del 04/05/2020. :

. Cordialisalui
~ Catania 1,25/092020

Il responsabile pro tempore
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